
Сегодня в номере публикуются:

Решение Каптыревского сельского Совета депутатов  от 19.02.2016
года  №  35  «О  внесении   изменений  и  дополнений   в   Решение
Каптыревского сельского Совета депутатов  № 195/вн от 28.11.2013г.
«Об    утверждении   цен  на   платные  услуги,   предоставляемые
муниципальным  казенным учреждением  культуры «Централизованная
клубная система Каптыревского сельсовета»» стр. 2

Решение Каптыревского сельского Совета депутатов  от 19.02.2016
года № 37 «О   внесении  изменений  и  дополнений в решение № 130
от 06.08.2012г. (в ред. реш. № 170 от 14.02.2013, № 255 от 28.04.2015,
№ 263 от 23.06. 2015) « Об утверждении Положения «Об оплате труда
депутатов,  выборных  должностных  лиц,  осуществляющих  свои
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные
должности и муниципальных служащих»» стр. 3

Решение Каптыревского сельского Совета депутатов  от 19.02.2016
года № 38 «О     внесении   изменений    и    дополнений    в    Решение
Каптыревского  сельского  совета  депутатов  №  28  от  25.12.2015  г.
«О бюджете Каптыревского  сельсовета на 2016 год и плановый период
2017 – 2018 годов»»

стр. 4



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 от 19.02. 2016                                                     с. Каптырево                                                                 № 35

        О внесении  изменений и дополнений  в  Решение
Каптыревского сельского Совета депутатов  № 195/вн
от 28.11.2013г.  «Об    утверждении   цен  на   платные  
услуги,  предоставляемые  муниципальным  казенным        
учреждением  культуры  «Централизованная   клубная
система Каптыревского сельсовета»

В соответствии с п. 6 ч. 10 статьи  35  Федерального  закона от 06 октября 2003г.   № 131 – ФЗ
«Об   общих   принципах    местного   самоуправления  в Российской Федерации», статьёй     22    Устава
Каптыревского сельсовета,  Каптыревский  сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Каптыревского  сельского Совета депутатов  195/вн от 28.11.2013г.

«Об   утверждении   цен  на  платные   услуги,   предоставляемые   муниципальным   казенным
учреждением    культуры      «Централизованная      клубная   система  Каптыревского  сельсовета»
следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 Приложения № 1 изложить в новой редакции:
«1.   ВЕЧЕРА ОТДЫХА, ДИСКОТЕКИ, ТАНЦЕВАЛЬНЫЕ ВЕЧЕРА.
1.   Дискотека – 30 руб.;
Праздничные и тематические программы – 50 руб.
Песня на заказ – 30 руб.
2.    Вечер отдыха с конкурсно - развлекательной или театрально-зрелищной программой – 30

руб.
3.   Танцевальный вечер под фонограмму с концертно – развлекательной программой «Для тех,

кому за 30» - 50 руб.

1.2.  Пункт 1 статьи  2 Приложения № 1 изложить в новой редакции:
«1.   Концерт  хорового  коллектива  (до  одного  часа)  билет   50   руб.  заказной  концерт  (в
зависимости от продолжительности и места проведения)  1 500 – 2000 руб.».

1.3.  Пункт 4 статьи  3 Приложения № 1 изложить в новой редакции:
«4. Ксерокопия одной страницы  – 05 руб. ».

1.4.  Пункт 7 статьи  3 Приложения № 1 изложить в новой редакции:
«7. Услуги зрительного зала 1000 – 3000 руб.»

1.5.  Пункт 8 статьи  3 Приложения № 1 изложить в новой редакции:
«8. Услуги и аренда других помещений:
- для торговли – 1500 – 6000 руб.;
- для проведения рекламных акций – 400 руб.;
- для представления привозных цирков, кинопоказа фильмов-1500 – 6000 руб.».

1.6.  Статью  1 Приложения № 2 изложить в новой редакции:
«1.   ВЕЧЕРА ОТДЫХА, ДИСКОТЕКИ, ТАНЦЕВАЛЬНЫЕ ВЕЧЕРА.
 1. Дискотека – 20 руб.
 Праздничные и тематические программы – 50 руб.
 2.  Танцевальный вечер под фонограмму с концертно - развлекательной  

       программой «Для тех, кому за …» - 20 руб.
3. Проведение дискотеки свыше определённого времени – 100 руб (за один час)».

1.7.  Пункт 5 статьи  4 Приложения № 2 изложить в новой редакции:
«5. Ксерокопия одной страницы  - 05 руб.».

2



1.8.  Пункт  1 Приложения № 3 изложить в новой редакции:
«1. Дискотека  - 20 руб.».

1.9.  Пункт  1 Приложения № 4 изложить в новой редакции:
«1. Дискотека -20 руб.».

1.10. Приложение № 4 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Ксерокопия одной страницы – 05 руб.».

 
2.  Контроль    за    исполнением      решения    возложить  на   постоянную комиссию   по

вопросам   бюджета,    финансам,  экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной
собственности   и местному самоуправлению.

3.   Настоящее решение  вступает в  силу  со  дня  его  официального опубликования  в  газете
«Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                                            О.А. Шейбина

Глава Каптыревского
сельсовета                                                                                                                                        О.Н. Горлов

                                                                                                                                             
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  19.02.2016                                                     с.Каптырево                                                                  № 37       
   
   О   внесении  изменений  и  дополнений в решение № 130 от
06.08.2012г. (в ред. реш. № 170 от 14.02.2013, № 255 от 28.04.2015,
№ 263 от 23.06.  2015) « Об утверждении Положения «Об оплате
труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц,  осуществляющих
свои  полномочия  на  постоянной  основе,  лиц,  замещающих
муниципальные должности и муниципальных служащих»» 
   

В  соответствии  с  Федеральным  законом  №  131-ФЗ  от  06.10.2003г.  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановления  Совета
администрации Красноярского края  № 512-п от 29.12.2007г. «О нормативах формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия  на  постоянной  основе,  лиц,  замещающих муниципальные  должности  и  муниципальных
служащих», Уставом Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 130 от 06.08.2012г. (в

ред.  реш.  № 170  от  14.02.2013,  №  255  от  28.04.2015,  № 263  от   23.06.2015г.)   «  Об  утверждении
Положения  «Об  оплате  труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц,  осуществляющих  свои
полномочия  на  постоянной  основе,  лиц,  замещающих муниципальные  должности  и  муниципальных
служащих»» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить Приложение к Решению статьёй 2 следующего содержания:
«Статья 2. Отнесение к группе муниципальных образований края
В   целях   данного   Положения   признается, что    МО  «Каптыревский сельсовет»  относится к восьмой
группе   муниципальных  образований  в  соответствии  с  Постановлением  Совета  администрации
Красноярского края  от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования  расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на  постоянной  основе,  лиц,  замещающих  иные  муниципальные  должности,  и  муниципальных
служащих» (далее – Постановление № 512-п).
1. Восьмая группа – сельские и городские поселения с численностью

3



 населения от 1,5 до 5  тысяч человек.
Нумерацию последующих статей изменить.

1.2.  В   статье 1  Приложения  к  Решению   исключить  слова «Законом
Красноярского  края  от  27.12.2005  №  17-4356  «О  предельных  нормативных  размеров  оплаты  труда
муниципальных служащих»»;

1.3. в статье 6 в таблице исключить слово «предельные»;
1.4.    статью 9 Приложения изложить в новой редакции:

«Статья  9.  Ежемесячная  процентная  надбавка  за  работу  со  сведениями,  составляющими
государственную тайну 

Размерами ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну, и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу
за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны являются размеры
указанных  ежемесячных  процентных  надбавок,  предусмотренные  законодательством  Российской
Федерации.

Выплата  ежемесячных  процентных  надбавок,  указанных  в  абзаце  первом  настоящего  пункта,
осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда».

1.5.  Статью 11 изложить в новой редакции:
«Статья 11. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

1. Значение размера единовременной выплаты  осуществляемой   один 
раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска,  составляет 3,5 должностного оклада.

1.6.    статью 13 Приложения изложить в новой редакции:
«13.Индексация размеров оплаты труда

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в
размерах и в сроки, предусмотренные законом  Красноярского  края  о краевом  бюджете   
на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного
вознаграждения  лиц,  замещающих  государственные  должности  Красноярского  края,  размеров
должностных  окладов  по  должностям  государственной  гражданской  службы  Красноярского  края  с
внесением соответствующих изменений в настоящее Положение»;

1.7.    в пункте 2 и  3 статьи 14 исключить слово «предельного»;
1.8.  статью 15 исключить.
2.       Контроль    за    исполнением      Решения    возложить  на   постоянную комиссию   по

вопросам   бюджета,    финансам,  экономике, земельным отношениям использованию муниципальной
собственности   и местному самоуправлению.

3.   Решение  вступает в  силу  со  дня  его  официального опубликования  в  газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                                          О.А. Шейбина

Глава Каптыревского
сельсовета                                                                                                                                      О.Н. Горлов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       РЕШЕНИЕ
     от 19.02. 2016                                                     с.Каптырево                                                              № 38

           О     внесении   изменений    и    дополнений    в    Решение
 Каптыревского сельского совета депутатов № 28 от 25.12.2015 г.
 «О бюджете Каптыревского  сельсовета на 2016 год и плановый
 период 2017 – 2018 годов»

На основании Устава Каптыревского сельсовета,  Каптыревский Сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ

Внести в Решение Каптыревского сельского совета депутатов № 28 от 25.12.2015г «О бюджете
Каптыревского  сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов» следующие изменения и
дополнения:

4



1. Подпункты 1 и 2  в абзаце 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Каптыревского сельсовета в сумме  16220,896 тыс.
руб.;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 16315,319 тыс. руб.»
        2.   Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7  к Решению изложить в новой редакции
согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 к настоящему Решению.
        4.     Контроль  за исполнением настоящего  Решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам  бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,  использованию  муниципальной
собственности и местному самоуправлению 
        5.   Настоящее  Решение  вступает  в  силу со  дня  его  официального  опубликования  в  газете
«Сельчанка».

          Председатель Каптыревского
          сельского Совета депутатов                                                                                               О.А.Шейбина

          Глава Каптыревского сельсовета                                                                                      О.Н.Горлов

Пояснительная записка
К решению № 38 от 19.02.2016 г

Увеличение доходов:

Расходы по  участию в организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
захоронению твердых коммунальных отходов на территории Шушенского района  - 493064,00 рублей

Субвенции на осуществление расходов по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий  -  2.00 рубля

Уменьшение доходов:
Осуществление первичного воинского учета  -   -22200,00 рублей

Увеличение расходов:
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Содержание автомобильных дорог – 94422,65 рублей (остаток денежных средств 2015 года)

 Расходы на утилизацию ТБО  -    493064 рубля

Увеличение стоимости материальных запасов
 по административным комиссиям  -  2,00 рубля

Софинансирование субсидии из краевого бюджета на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края  -  4198,00 рублей

Уменьшение расходов:
Осуществление первичного воинского учета
Увеличение стоимости основных средств  -   -22200,00 рублей

Прочее благоустройство
Увеличение стоимости материальных запасов -   -4198,00 рублей

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                               К Решению № 28 от  25.12.2015 г.

Приложение № 1
К Решению № 38 от 19.02.2016 г.

5



ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 на 2016г и плановый период 2017 -  2018 годов

    Тыс.рублей

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                               К Решению № 28 от  25.12.2015 г.

Приложение № 2
К Решению № 38 от 19.02.2016 г.

Перечень главных администраторов источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета поселения

№
строки

Код
ведомства

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

Наименование показателя

 1 2 3
1 810  Администрация Каптыревского сельсовета

2 810  01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

3 810  01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

№
п/п

код наименование кода групп,
подгрупп, статьи, вида

источника финансирования
дефицита бюджета, код

классификации операций
сектора государственного

управления, относящихся к
источникам финансирования

дефицитов бюджетов
Российской Федерации

сумма

1 2 3
2016                   2017                 2018

1  810 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

0.00 0.00

2  810 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств 
бюджетов поселений    

-16220,896 -15291,75 -15043,51

3  810 01 05 02 00 00 0000 510  Увеличение прочих остатков 
средств бюджета поселений  

-16220,896 -15291,75 -15043,51

4  810 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов 
поселений  

-16220,896 -15291,75 -15043,51

5 810 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков 
денежных  средств местных 
бюджетов поселений  

-16220,896 -15291,75 -15043,51

6 810 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств 
бюджетов  поселений           

16315,319 15291,75 15043,51

7 810 01 05 02 00 00 0000 610  Уменьшение  прочих остатков 
средств бюджета поселений  

16315,319 15291,75 15043,51

8 810 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение  прочих остатков 
денежных  средств бюджетов 
поселений  

16315,319 15291,75 15043,51

9 810 01 05 02 01 10 0000 610  Увеличение прочих остатков 
денежных  средств местных 
бюджетов поселений  

16315,319 15291,75 15043,51

10 ВСЕГО

6



    Приложение № 3
                                                                                                               К Решению № 28 от  25.12.2015 г.

Приложение № 3
К Решению № 38 от 19.02.2016 г.

Перечень главных администраторов доходов бюджета Каптыревского сельсовета на 2016 год и
плановый период 2017-2018 годов

код по БК наименование по БК
1 2

81010804020014000110  

Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с  законодательными  актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие
поступления)

 

81010804020011000110  

Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с  законодательными  актами
Российской  Федерации  на  совершение  нотариальных  действий  (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующем
платежу, в том числе по отмененному))

 

81011105025100000120  

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а  также  средства  от
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

 

81011105035100000120  

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  органов  управления  сельских  поселений  и  созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

 

81011301995100000130  
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов сельских поселений

 

81011623052100000140  
Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении  иных  страховых
случаев,  когда  выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств
бюджетов сельских поселений

 

81011651040020000140  
Денежные  взыскания  (штрафы),  установленные  законами  субъектов
Российской  Федерации  за  несоблюдение  муниципальных  правовых
актов, зачисляемые в бюджеты поселений

 

81011690050100000140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

 

81011701050100000180  
Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских
поселений

 

81020201001100000151  
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

 

81020202999100000151  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

81020203015100000151  
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

 

81020204014100000151  

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  сельских
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

 

81020203024107514151  

Субвенции  на  осуществление  расходов  по  созданию  и  обеспечению
деятельности  административных  комиссий  за  счет  средств  краевого
бюджета, в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170
"О  наделении  органов  местного  самоуправления  муниципальных
образований  края  государственными  полномочиями  по  созданию  и
обеспечению деятельности административных комиссий"

 

7



81020204014109120151  
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в части
организации  утилизации  и  переработки  бытовых  и  промышленных
отходов

 

81020201001109134151  
Дотация  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений  из
районного фонда финансовой поддержки поселений за счет собственных
средств районного бюджета

 

81020201001107601151  
Дотация  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений  из
районного  фонда  финансовой  поддержки  поселений  за  счет  средств
субвенции из краевого бюджета

 

81020204999109135151  
Иные  межбюджетные  трансферты  на  обеспечение  сбалансированности
бюджетов муниципальных образований района

 

81020705020100000180  
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

 

81020705030100000180  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений  

81020805000100000180  

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений)
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных  сумм  налогов,  сборов  и  иных  платежей,  а  также  сумм
процентов  за  несвоевременное  осуществление  такого  возврата  и
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

 

81021905000100000151  
Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих целевое назначение,  прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

 

81020204999109119151  
Резервный  фонд  Администрации  района  в  рамках  непрограммных
расходов финансового управления администрации Шушенского района

 

81020204999109168151  

Иные межбюджетные трансферты на разработку схем водоснабжения и
водоотведения  в  рамках  программы  "Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  на  территории  Шушенского  района"
муниципальной  программы  Шушенского  района  "Реформирование  и
модернизация  жилищно-коммунального  хозяйства  и  повышение
энергетической эффективности"

 

81020202999107508151  

Субсидии  на  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения городских округов, городских и сельских поселений
за  счет  средств  дорожного  фонда  Красноярского  края  в  рамках
подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы
"Развитие транспортной системы"

 

81020202999101021151  

Субсидии  бюджетам  поселений  на  частичное  финансирование
(возмещение)  расходов  на  региональные  выплаты  и  выплаты,
обеспечивающие  уровень  заработной  платы  работников  бюджетной
сферы не ниже размера минимальной заработной платы

 

81020204999109085151

Иные  межбюджетные  трансферты на  устройство  электроснабжения  по
ул.Молодежной в с.Каптырево в целях обеспечения строительства 15-ти
индивидуальных  жилых  домов  взамен  пострадавших  при  пожаре
произошедшем  12.04.2015  года  в  рамках  непрограммных  расходов
администрации Шушенского района

81020204999109092151

Иные  межбюджетные  трансферты  на  строительство  водопровода  по
ул.Молодежной в с.Каптырево в целях обеспечения строительства 15-ти
индивидуальных  жилых  домов  взамен  пострадавших  при  пожаре
произошедшем  12.04.2015  года  в  рамках  непрограммных  расходов
администрации Шушенского района

    Приложение № 4
                                                                                                               К Решению № 28 от  25.12.2015 г.

Приложение № 4
К Решению № 38 от 19.02.2016 г.

Доходы бюджета Каптыревского сельсовета на 2016 г и плановый период 2017-2018 годов.

8



(тыс.руб.)

№ 
п/п

Код бюджетной классификации

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 
доходов 

Доходы бюджета поселения
   

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

пр
ог

ра
м

м
ы

 (
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

)

ко
д 

эк
он

ом
ич

. К
ла

сс
иф

ик
ац

ии

2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 000 1 00 00 000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

2580,10 2394,17 2414,93

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 600,00 510,00 515,00

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 600,00 510,00 515,00

4 000 1 03 02 000 00 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

472,10 375,80 390,80

5 100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

150,70 137,80 144,70

6 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

3,20 2,70 2,90

7 100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

348,80 265,20 270,40

8 100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-30,60 -27,20 -27,20

11 000 1 06 00 000 00 0000 0000 Налоги на имущество 1340,00 1340,00 1340,00

12 182 1 06 01 030 10 0000 110

Налоги на имущество физических лиц, 
взимаемым по ставкам,применяемым к
объектам 
налогообложения,расположенным в 
границах поселений

170,00 170,00 170,00

13 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог. 1170,00 1170,00 1170,00

14 182 1 06 06 033 10 1000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений.

750,00 750,00 750,00

9



16 182 1 06 06 043 10 1000 110

Земельный налог, взимаемый  с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений.

420,00 420,00 420,00

19 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 18,00 18,00 18,00

20 810 1 08 04 000 00 0000 110
Госпошлина за совершение 
нотариальных действий 

18,00 18,00 18,00

21 810 1 08 04 020 01 0000 110

Госпошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами органами 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий

18,00 18,00 18,00

22 000 1 11 05 000 00 0000 000

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
муниципальной и государственной 
собственности

135,00 135,00 135,00

23 810 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских  поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных 
учреждений)

135,00 135,00 135,00

24 000 1 14 00 000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов

   

26 810 1 17 00 000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы    

27 810 3 02 00 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 15,00 15,37 16,13

28 810 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 13640,796 12897,58 12628,58

29 810 2 02 00 000 00 0000 000
Безвозмездные и безвозвратные 
перечисления бюджетам других 
бюджетов бюджетной системы РФ

13640,796 12897,58 12628,58

30 810 2 02 01 000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

7347,425 7089,17 7089,17

31 810 2 02 01 001 00 0000 151
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

7347,425 7089,17 7089,17

32 810 2 02 01 001 10 7601 151

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов поселений 
из районного фонда финансовой 
поддержки поселений за счет средств 
из краевого бюджета

1291,281 1033,03 1033,03

33 810 2 02 01 001 10 9134 151

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов поселений 
из районного фонда финансовой 
поддержки поселений за счет средств 
районного бюджета

6056,144 6056,14 6056,14

34 810 2 02 03 000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

260,90 269,00 0,00

35 810 2 02 03 015 10 0000 151

Субвенция бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований на 
осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты

260,90 269,00 0,00

36 810 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 6032,471 5539,41 5539,41

37 810 2 02 04 999 10 9135 151

Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение сбалансированности 
бюджетов муниципальных 
образований района

5530,375 5530,38 5530,38

10



38 810 2 02 04 014 10 9120 151

Иные межбюджетные трансферты на 
на осуществление полномочий в 
частиорганизации утилизации 
переработки бытовых отходов. .

493,064 493,06 493,06

41 810 2 02 03 024 10 7514 151

Cубвенции на осуществление расходов
по созданию и обеспечению 
деятельности административных 
комиссий за счет средств краевого 
бюджета, в соответствии с Законом 
края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 
«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований края государственными 
полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий» 

9,032 9,03 9,03

49         ВСЕГО ДОХОДОВ: 16220,896 15291,75 15043,51

    Приложение № 5
                                                                                                               К Решению № 28 от  25.12.2015 г.

Приложение № 5
К Решению № 38 от 19.02.2016 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО
РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017-2018 ГОДОВ

№ 
п/п

Наименование показателей бюджетной
классификации

Раздел,
подраздел Сумма на год (тыс.руб.)

  2016 2017 2018
1 2 3 4 5 6
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5006,883 4563,670 4564,270

2
Функционирование Высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 594,467 563,385 563,435

3

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 445,850 422,545 422,595

4

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

0104 3002,993 2627,600 2627,600

5 Резервные фонды 0111 30,000 30,025 30,075
6 Другие общегосударственные вопросы 0113 933,573 920,115 920,565
7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 260,900 269,000 0,000
8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 260,900 269,000 0,000

9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 933,332
821,930 821,945

10
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций и гражданск5ая 
оборона

0309

11 Обеспечение пожарной безопасности 0310 933,332 821,930 821,945
12 Национальная экономика 0400 570,721 375,800 390,800

11



13 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 570,721 375,800 390,800

14
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 2120,485
1646,606 1705,512

15 Благоустройство 0503 889,454 963,856 1022,737

16
Другие воросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

0505 1231,031
682,750 682,775

17 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0,000 42,000 42,000
18 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 42,000 42,000
19 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 7238,221 7390,890 7337,060
20 Культура 0801 7238,221 7390,890 7337,060
21 Социальная политика 1000 184,777 181,850 181,925
22 Пенсионное обеспечение 1001 12,000 12,025 12,075
23 Иные межбюджетные трансферты 1100 172,777 169,825 169,850
24 Физическая культура 1101 172,777 169,825 169,850
25 ИТОГО РАСХОДОВ 16315,319 15291,746 15043,512

    Приложение № 6
                                                                                                               К Решению № 28 от  25.12.2015 г.

Приложение № 6
К Решению № 38 от 19.02.2016 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
Каптыревского сельсовета на 2016 г. и плановый период 2017-2018 года

тыс.руб.

№ 
п/п

Наименование главных
распорядителей, получателей

бюджетных средств и
наименование показателей
бюджетной классификации

код
ведомства

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

 Вид
расходов Сумма на год

      2016,00 2017,00 2018,00

1
Администрация Каптыревского 
сельсовета 810     

2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 810 0100   5006,883 4563,670 4564,270

3

Функционирование Высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 810 0102   594,467 563,385 563,435

4

Непрограммные расходы 
представительного органа 810 0102 6100000  594,467 563,385 563,435

5

Глава муниципального 
образования в рамках 
непрограммных расходов 
представительного органа 810 0102 6108002  594,467 563,385 563,435

6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 810 0102 6108002 120 594,467 563,385 563,435

7

Функционирование 
законодательных(представительн
ых) органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований 810 0103   445,850 422,545 422,595

8

Непрограммные расходы 
представительного органа 810 0103 6100000  445,850 422,545 422,595

12



9

Председатель представительного 
органа муниципального 
образования в рамках 
непрограммнвх расходов 
предстмвительного органа 
муниципального образования 810 0103 6108001  445,850 422,545 422,595

10

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 810 0103 6108001 120 445,850 422,545 422,595

11

Функционирование  
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной.власти 
субъектов Российской Федерации 
местных администраций 810 0104   3002,993 2627,600 2627,600

12

Непрограммные расходы 
администрации Каптыревского 
сельсовета 810 0104 6200000  3002,993 2627,600 2627,600

13

Функционирование 
администрации Каптыревского 
сельсовета 810 0104 6218062 540 52,159 2627,600 2627,600

14

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов 
местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов 
администрации Каптыревского 
сельсовета

810 0104 6210021 122  2627,600 2627,600

15

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 810 0104 6210021 121 2046,013 1747,600 1747,600

16

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0104 6210021 244 904,821 880,000 880,000

20

Непрограммные расходы 
администрации Каптыревского 
сельсовета 810 0111 6200000  30,000 30,025 30,075

21

Функционирование 
администрации Каптыревского 
сельсовета 810 0111 6210000   30,025 30,075

22

Резервный фонд в рамках 
непрограммных расходов 
администрации Каптыревского 
сельсовета 810 0111 6210022 870 30,000 30,025 30,075

23
Другие общегосударственные 
вопросы 810 0113   933,573 920,115 920,565

24

Муниципальная программа 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет» 810 0113   933,573 910,950 911,400

25

Отдельные мероприятия в рамках 
муниципальной программы 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет» 810 0113 0110000  924,541 910,950 911,400

26

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 810 0113 0118003 121 803,081 789,350 789,750

27

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0113 0118003 244 121,460 121,600 121,650

13



28

Муниципальная программа 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет" 810 0113 0200000   9,165 9,165

29

Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной 
безопасности и благоустройства 
на территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0113 0230000 244 9,032 9,165 9,165

30

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий в 
рамках мероприятия "Создание 
условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и 
прочие расходы" 810 0113 0237514 244 9,032 9,165 9,165

32 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200   260,900 269,000 0,000

33
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 810 0203   260,900 269,000  

34

Муниципальная программа 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет" 810 0203      

35

Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной 
безопасности и благоустройства 
на территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0203      

36

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
мероприятия "Создание условий 
для обеспечения выполнения 
мероприятий и прочие расходы" 810 0203 0235118 121 223,620 269,000  

37

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 810 0203    224,000  

38

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0203 0235118 244 37,280 45,000  

39

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 810 0300   933,332 821,930 821,945

40

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона. 810 0309 6210022 244    

41
Обеспечение пожарной 
безопасности 810 0310   933,332 821,930 821,945

42

Муниципальная программа 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет" 810 0310 0200000   821,930 821,945

14



43

Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной 
безопасности и благоустройства 
на территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0310 0220000  933,332 821,930 821,945

44

Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) 
подведомственных учреждений в 
рамках мероприятия "Создание 
условий противопожарной 
безопасности МО «Каптыревский 
сельсовет» 810 0310 0228012   821,930 821,945

45
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 810 0310 0228012 111 789,452 675,000 675,000

46

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0310 0228012 244 143,880 146,930 146,945

47 Национальная экономика 810 0400   570,721 375,800 390,800

48
Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 810 0409   570,721 375,800 390,800

49

Муниципальная программа 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет" 810 0409 0200000   375,800 390,800

50

Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной 
безопасности и благоустройства 
на территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0409 0210000  566,523 375,800 390,800

51

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, ремонт , 
капитальный ремонт в рамках 
мероприятия "Развитие 
благоустройства" 810 0409 0218011 244 566,523 375,800 390,800

54

Софинансирование субсидии из 
краевого бюджета на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
городских и сельских поселенийза
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края 810 0409

12100850
80 244 4,198 401,500 401,550

55
Жилищно Коммунальное 
хозяйство 810 0500   2120,485 1646,606 1705,512

56 Благоустройство 810 0503   889,454 963,856 1022,737

57

Муниципальная программа 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет" 810 0503 0200000  889,454 963,856 1022,737

58

Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной 
безопасности и благоустройства 
на территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0503 0210000  889,454 963,856 1022,737

59 Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, ремонт , 

810 0503 0218011  0,000 0,000 0,000

15



капитальный ремонт в рамках 
мероприятия "Развитие 
благоустройства"

60

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0503 0218011 240    

61

Организация уличного освещения
и его обслуживание в рамках 
мероприятия "Развитие 
благоустройства" 810 0503 0218021 244 858,887 751,886 810,767

63

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения в 
рамках мероприятия "Развитие 
благоустройства" 810 0503 0218031 244 30,567 24,770 24,770

65

Расходы на осуществление 
полномочий в части организации 
утилизации переработки бытовых 
и промышленных отходовв 
рамках мероприятия "Развитие 
благоустройства" 810 0503 219120 244  187,200 187,200

66

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд      187,200 187,200

67

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 810 0505   1231,031 682,750 682,775

68

Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной 
безопасности и благоустройства 
на территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 0505 0230000  737,967 0,000 0,000

70

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 810 0505 0238013 121 633,967 578,700 578,700

71

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0505 0238013 244 104,000 104,050 104,075

76

Расходы по участию в 
организации деятельности по 
сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации ТБО 810 0505

55100911
20 244 493,064 493,064 493,064

77
Молодежная политика и 
оздоровление детей 810 0700 0118002   42,000 42,000

78
Молодежная политика и 
оздоровление детей 810 0707 0118002 244  42,000 42,000

79
Организационно-воспитательные 
работы с молодежью 810 0707    42,000 42,000

80

Муниципальная программа 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет» 810 0707    42,000 42,000

81

Отдельные мероприятия в рамках 
муниципальной программы 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет» 810 0707    42,000 42,000

82 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
рамках мероприятия "Массовая 

810 0707    42,000 42,000

16



физическая культура и спорт"

83

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0707    42,000 42,000

84
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800   7238,221 7390,890 7337,060

85 Культура 810 0801   5326,029 5610,930 5557,100

88

Обеспечение деятельности 
(оказания 
услуг)подведомственных 
учреждений для доступа 
населения к культурной жизни в 
рамках мероприятия "Развитие 
культуры" 810 0801 0118011 111 4286,753 3838,100 3855,985

89
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 810 0801 0118011 244 1039,276 1772,830 1701,115

99

Обеспечение деятельности 
(оказания 
услуг)подведомственных 
учреждений для доступа 
населения к библиотечным 
услугам ( фондам) в рамках 
мероприятия "Развитие культуры" 810 0801 0118021  1912,192 1779,960 1779,960

100
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 810 0801 0118021 111 1830,247 1707,960 1707,960

101

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 810 0801 0118021 244 81,945 72,000 72,000

104 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 810 1000   184,777 181,850 181,925

108 Социальная политика 810 1001   12,000 12,025 12,075

109

Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной 
программы"Обеспечение 
жизнедеятельности, пожарной 
безопасности и благоустройства 
на территории МО 
"Каптыревский сельсовет" 810 1001 0230000  12,000 12,025 12,075

110

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих в 
рамках мероприятия "Создание 
условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и 
прочие расходы" 810 1001 0238023 313 12,000 12,025 12,075

111 Пенсии пособия 810 1001   12,000 12,025 12,075

112
Развитие физической культуры 
и спорта 810 1101   172,777 169,825 169,850

113

Муниципальная программа 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет» 810 1101    169,825 169,850

114

Отдельные мероприятия в рамках 
муниципальной программы 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет» 810 1101 0118002 111 172,777 169,825 169,850

115 ИТОГО РАСХОДОВ     16315,319 15291,746 15043,512

                                                                                                                                  Приложение № 7

17



                                                                                                     к Решению Каптыревского Совета
                                                                                                          депутатов № 28 от 25.12.2015 г.

                                                                                                                                  Приложение № 7
                                                                                                     к Решению Каптыревского Совета

                                                                                                          депутатов № 38 от 19.02.2016 г.

Программа муниципальных внутренних заимствований Каптыревского
сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов

(тыс.рублей)

№
п/п

Внутренние заимствования
(привлечение/погашение)

Сумма на
2016 год

Сумма на
2017 год

Сумма на
2018 год

1 Кредиты кредитных организаций 0,000 0,000 0,000
1.1 получение 0,000 0,000 0,000
1.2 погашение 0,000 0,000 0,000

18


	Сегодня в номере публикуются:
	стр. 2
	стр. 3
	стр. 4
	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
	КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е

